
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนสุวรรณภมูิวิทยาลัย 
ท่ี  163/2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะครูออกเยี่ยมบ้านนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2566 
.......................................................................................................................................................................................................... 

ด้วยระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ได้จัดทำโครงการออกเยี่ยมบ้านนักเรียน ประจำปีการศึกษา 
2566 ระหว่างวันที่ 5 มิถุนายน – 16 กรกฎาคม 2566 เพื่อให้โครงการการออกเยี่ยมบ้านนักเรียน เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
มาตรา 27 โรงเรียนจึงแต่งตั้งคณะครูออกเยี่ยมบ้านนักเรียน ดังนี้ 

         

 1.  คณะกรรมการอำนวยการ 
1.1 นายประวีณ  เชิงสะอาด ผู้อำนวยการสถานศึกษา  ประธานกรรมการ 
1.2 นายภูษิต  สอนสนาม รองผู้อำนวยการสถานศกึษา รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวลำพูน  สิงห์ขา รองผู้อำนวยการสถานศกึษา กรรมการ 
1.4 นายเมธี   หินทอง  รองผู้อำนวยการสถานศกึษา กรรมการ 

1.5 นายสมใจ   มูลอ่อน รองผู้อำนวยการสถานศกึษา กรรมการและเลขานุการ 
1.6 นายณัฐพงศ์  เชื้อสระค ู ผู้ช่วยรองผู้อำนวยการ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 มีหน้าที่  กำกับ ตดิตาม การออกเยี่ยมบ้านนักเรียนและคัดกรองนักเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
  

 2.  คณะกรรมการออกเยี่ยมบ้านนักเรียน ประกอบด้วย 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1       

หัวหน้าระดับ    นายสุทัศน์ เนื้อจันทา  
รองหัวหน้า    นายธนาวธุ  โพธิ์สนาม 
เลขานุการ    นางสาวสิมิลัน  เวียงนนท์ 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1/1 นางวราทิพย ์ อนุพันธ ์
     นางภคมน  บุญหินกอง 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1/2 ว่าทีร่้อยตรีธราธิป คำด ี
     นางสาวสิมิลัน  เวียงนนท์ 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1/3 นายสุทัศน์  เน้ือจันทา 
     นางปราณี  เวชกามา 
     (นศฝ.)นางสาวทิพย์สุดา  โสหินกอง 



 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1/4 นายธนาวธุ  โพธิ์สนาม 
       นางสาวสวุนันท์  ขวาน้ำคำ 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1/5 นางสลักจิต  หลักคำ 
     (นศฝ.)นายชินวัตร  มีหนองหว้า 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1/6 นางสาวสริิธร ภูมิเรศสุนทร 

(นศฝ.)นางสาวปิยฉัตร  สุดสาคร 
(นศฝ.)นางสาววิลาสินี  ภวภูตานนท์ 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1/7 นางจุฑาแก้ว สุริยาประภา 
       นายจำนงค์  จิตฤทธิ ์    

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  1/8 (ER) นายศรีรตัน์  สนส ี
       นางสาวอัมพร  กมลเลิศ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2  
หัวหน้าระดับ    นางสาวนิภาพร  พนมเขต  
รองหัวหน้า    นางชฏาธาร  แสวง 
เลขานุการ    นางสาวกชพรรณ  โปร่งจิตร 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2/1 นางสาวนิภาพร  พนมเขต 

       นางกรรณิการ์  พงษ์โสภณ 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2/2 นางสุภาพร   เสมียนคิด 
     นายประวิทย์  คดีเวียง  
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2/3 นายวรวุธ  ไชยฤกษ ์

       นายชัชวาล  ลำดวน 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2/4 นางสาวกชพรรณ  โปร่งจิตร  
     (นศฝ.)นายณัฐวุฒิ  สิงหน์ันท์ 
     (นศฝ.)นายสุวิทย์  สิทธิสจีัน 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2/5 นางพิมณภัทร ์ เหลาเกิ้มฮุ้ง 

       นางธัญลักษณ์  ขุมทอง 
     (นศฝ.)นายนรากร  กลีบจำปี 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2/6 นางสาวธดิารัตน ์ นนทมา 
      นางพิมพ์นิภา  เมธีจริยาพร  

 ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2/7 นางชฏาธาร  แสวง   
นางอันติกา  แดงงาม 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  2/8 (ER)  นางจุลจิรา  ทาสระค ู
นางพุธนาฏ ภูระวงษ์ 
(นศฝ.)นางสาวสิริกาญจน์  นครชัย   



 

      ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3   
หัวหน้าระดับ    นายกิตต ิ ทวยสอน  
รองหัวหน้า    นายอุดมศักดิ์  นาวา 
เลขานุการ    นางสาวนุจรินทร ์ จติไชย์        
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3/1 นายฐาปนพงศ์  วิเศษชาติ 

นางสาวสุภาวด ี เสนภูงา 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3/2 นายกิตต ิ ทวยสอน 
     นางสาววงเดือน  สมภูงา  
     (นศฝ.)นางสาวอารียา  ตรีศร ี  
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3/3 นางจารวุรรณ  ฝางเสน 

       (นศฝ.)นางสาวชฎารตัน์  อุระเพ็ญ  
     (นศฝ.)นางสาวจีราพร  ทองดอนดู่ 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3/4 นายอุทัย    สุเมตร 
     (นศฝ.)นายหัสดิน  หนองนา  
     (นศฝ.)นายพิทวัส  มลูสุวรรณ 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3/5 นายอุดมศักดิ์  นาวา 

(นศฝ.)นางสาวศิริวรรณ  แสนพรม 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3/6 นางระเบียบ  หนูน้ำคำ 

นางสาวณัฐวด ี ศริิรส 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3/7 นางประกอบ  สิงห์โตทอง 
     (นศฝ.)นางสาวพิชญ์สินี  นาพยัพ 
     (นศฝ.)นางสาวกติกา วงศ์มาศ 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3/8 (ER) นางจิราพร  จันทร์หนองสรวง 

นางสาวนุจรินทร ์ จติไชย์ 
(นศฝ.)นางสาวปฤณธร  แก้วไชย 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4    
หัวหน้าระดับ  นายกาญจนะ  นามสิมมา  
รองหัวหน้าระดับ  นายอนิรุต แสงสุรินทร ์
เลขานุการ  นางสาวศริิวรรณ ผลาสัย 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/1 นายวัชรพล  จิตจำนงค ์
     นางสุกานดา ภาระเวช  
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/2 นางสุดารัตน์  ภูวพันธ ์
     นางสาวฐาปณิตา สว่างศรี 
 



 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/3 นายธีรพงศ์   เสนาวงศ ์
     นายอนิรุต แสงสรุินทร ์
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/4 นายรัตติกรณ ์  ทัศนภักดิ์ 
     นายกฤษณะ  แก้วคำ  
     (นศฝ.)นายธวัชชัย  ชาญเวช 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/5 นายปิติภาคย์  สุดหล้า 
     นางณัฐณิการ์   เกลี้ยงพร้อม 
     (นศฝ.)นางสาวอัญชิสา  แจ่มกระจาย 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/6 นายวีระ  ศรสีมุทร 

นางสาวศริิวรรณ ผลาสัย  
  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/7 นางทองไพร  เปรมปร ี

นางสาววรรณภา เลิศพันธ์ 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/8 นายกาญจนะ  นามสิมมา  

นางอาร ี ชา่งยันต ์
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  4/9 (ER) นางอรัญญา  ทีบุญมา 

       นางวรนิพิฎ  ศริิจันทร ์
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5 

หัวหน้าระดับ    นายณรงค์  สุดชาร ี
  รองหัวหน้าระดับ   นางทองลิ้ม  กองอุดม 
  เลขานุการ    นางผกาทพิย์ เสาทอง 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/1 นางสาวอภิยะดา  เชื้อสระคู 
     นายภูวนันท์  ศรีเมือง 
     (นศฝ.)นางสาวปิยะนุช  วงศ์จำปา 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/2 นางทองลิ้ม  กองอุดม 

นางสาวนงลักษณ ์ บุตรพรม 
(นศฝ.)นายสุรเชษฐ  เพ็งธรรม 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/3 นางสาวสรุิยา  สาล ี
     นางสาวนุชวนา  สตารัตน์  
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/4 นายณรงค์  สุดชาร ี
     นายพงศธร  ทาสระค ู
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/5  นางภคพร  ไชยสุข 

นางสาวสริิพร  พาท ี
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/6 นางสาวบัณฑิตา  ทุมมา 
     นางรุจิรา จันทร์คำ 



 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/7 นางรัตนา  ทวยสอน 
     นางผกาทพิย์ เสาทอง 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/8  นางนิตินุช  เสนาวงศ์  
     นางสาวทพิารัตน์  ขันแก้ว  
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/9  นางอรอนงค์  สอนสนาม  

นางสุมาลี  บุญมี 
  ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  5/10 (ER) นางจิราพร คนตรง 
       นางกัญณิชา  หินทอง 

  (นศฝ.)นางสาวอัญชณิการ์  โซนรัมย์ 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6    

หัวหน้าระดับ  นางดวงพร  สุดชาร ี  
รองหัวหน้า  นายเด่น  อุดม 
เลขานุการ  นางสาวปาริณี  หาญอาษา 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6/1 นางสาวปาริณี  หาญอาษา 
     นายสันติชา  มานูเอล  เลโอนาร์ด 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6/2 นางดวงพร  สุดชาร ี

นายชาร์ลีห ์สมภูงา 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6/3 นางอมรรตัน์   ผดุงรัฐ 

นายณัฐพล   โพธิคลัง 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6/4 นายนวพล  ผาบุญมา 
     นายกฤษณะ  เรืองศร ี
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6/5  นางจิตรลดา  เชิงหอม 

นางสาวสยุมพร  บัวบุศย ์    
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6/6 นางปราณี  ชนะชัย 
     นางณิรดา   ขาวผ่อง 
ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6/7 นายพิภพ  สินธพุงษ ์
     นางอรวริญญ์ จันทะคดั 

 ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6/8 นางสาวดวงฤทัย  บุตสาทำ 
นายวีรยุทธ  หยุดยั้ง 
(นศฝ.)นายศุภกฤต  ศิริสขุ 

ครูที่ปรึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6/9 (ER) นายเด่น  อุดม 
  นางดาว  จันทร์หนองสรวง  

 



 

มีหน้าที่  1. ออกเยี่ยมบ้านนักเรียนตามห้องที่รับผิดชอบ และส่งสรุปผล การเย่ียมบ้านนักเรียน                            
ที่งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ภายใน วันที่ 21 กรกฎาคม 2566  

           2. ให้ครูที่ปรึกษา ม.ต้น คัดกรองนักเรยีนกลุ่มใหม่ (ม.1 และนักเรียน ม.2, ม.3 ที่ยังไม่ได้รับทุน) 
วันที่ 5 – 16 กรกฎาคม 2566 

 

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัตหิน้าที่อย่างเต็มความสามารถ  ด้วยความรับผิดชอบ บังเกิดผลดีต่อ 
นักเรียนและทางราชการสืบไป 

 

สั่ง  ณ  วันที ่ 29  พฤษภาคม พ.ศ. 2566 
 

 
            ลงชื่อ 
                        (นายประวีณ  เชิงสะอาด) 
                                   ผู้อำนวยการโรงเรียนสุวรรณภูมิวิทยาลัย 


